
2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Agrupamiento de 3 unids. de infantil y
adaptación de patio en C.P. Luis Chamizo de Salvaleón.
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 59, de 20105/06.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

93.015,21 euros, I.V.A. incluido. Financiado por FEDER en un
70%.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 11 de julio de 2006.
b) Contratista: Construcciones y Restauraciones Olivenza, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 96.500 euros, I.V.A. incluido. Financiado
por FEDER.

Mérida, a 14 de julio de 2006. La Secretaria General, (P.D. Resolu-
ción de 31.01.05, D.O.E. n.º 13, de 3 de febrero), ELISA I. CORTÉS
PÉREZ.

RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2006, de la
Secretaría General, por la que se hace
pública la adjudicación de las obras de
“Pavimentación del patio trasero y
accesibilidad al módulo infantil y pista
deportiva en el Colegio Público Licinio de la
Fuente en Alía”. Expte.: 13.01.24.06.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación de la Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: 13.01.24.06.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Pavimentación patio trasero y accesibili-
dad al módulo infantil y pista deportiva en el C.P. Licinio de la
Fuente en Alía.
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 41, de 06/04/06.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

94.826,94 euros, I.V.A. incluido. Financiado por FEDER en un
70%.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 13 de junio de 2006.
b) Contratista: Foragrex Servicios.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 91.000 euros, I.V.A. incluido. Financiado
por FEDER.

Mérida, a 19 de julio de 2006. La Secretaria General, (P.D. Resolu-
ción de 31.01.05, D.O.E. n.º 13, de 3 de febrero), ELISA I. CORTÉS
PÉREZ.

RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2006, de la
Secretaría General, para la contratación,
mediante el sistema de concurso por
procedimiento abierto, de las obras de
“Ampliación del Colegio Público Mistral de
Solana de los Barros”. Expte.:OB.13.01.157.06.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: OB.13.01.157.06.

D.O.E.—Número 90 1 Agosto 2006 13833




